2023年３月７日

各      位

会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長

兼 社長執行役員        小林 宣夫

 ( コード番号 5933 東証プライム )

問合せ先 上席執行役員

総務人事本部長     川上 義広

( 電 話 番 号   06－7636－2222 )

組織変更並びに役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023年３月７日開催の取締役会において、2023年３月21日付で組織変更並びに役員の異動

を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2023年３月 21日付）

（１） 情報システム部について、デジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）の推進や業務効率

向上等の全社課題への対応力・スピードをより高めるため、社長直下に移管する。

（２） 海外建材事業部について、海外における足場機材のレンタル事業の運営をより効率的・集

中的に行うため、海外レンタル事業部に名称変更した上で、同事業における財務戦略の円

滑な推進及び経理部門との連携強化のため、経理本部内に海外レンタル事業部を移管する。

なお、海外における足場機材の生産に係る管理業務の支援については継続して海外レンタ

ル事業部にて行う。

２．役員人事（組織変更による）

氏名 新役職名 旧役職名

坂口
さかぐち

 豪
たか

志
し

取締役 兼 常務執行役員

経理本部長 兼 海外レンタル事業部長

取締役 兼 常務執行役員

経理本部長 兼 海外建材事業部長

以上